
 
 

DETERMINAZIONE SEGRETARIALE N. 25 DEL 13-06-2024
 
 
OGGETTO: INTERVENTO SU RETE INTERNETE TELEFONICA PRESSO LA SEDE DI DI
VIA IV NOVEMBRE. PROVVEDIMENTI.
 
 

Il Responsabile dell’istruttoria
Ufficio Patrimonio,

Provveditorato, Gare e Contratti 

Il Direttore del Servizio
SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO

E PROVVEDITORATO

Il Segretario Generale

SABINE CANCELLIERE GABRIELLA SANTORO CLAUDIO IOCCA
 

Determinazione Segretariale n. 25 del 13-06-2024 1/4



 

break-word'> 
IL SEGRETARIO GENERALE

 
VISTO il Documento Istruttorio;
 
RITENUTO di procedere all'affidamento alla ditta ELETTRO TRIGNO DI D’ALOISIO DARIO, con sede
in Bagnoli del Trigno, Via San Michele, 8 - p.i. 00802120949, della realizzazione, presso la sede
consiliare di Via IV Novembre, di linee dedicate di energia elettrica, partendo dal quadro generale, per
ciascuno dei tre piani, attraverso la fornitura e l’installazione di un UPS di capacità adeguata a evitare
sbalzi di tensione al costo complessivo di € 4.900,00 (IVA regime de minimis), come da preventivo
presentato sulla piattaforma di e-procurement del Consiglio regionale acquisito al prot. n. 3417 del 05/
06/2024 e allegato alla presente quale parte integrante;
 
VISTO il Bilancio consiliare, approvato con deliberazione del Consiglio regionale n. 31 del 26/04/2024;
 

DETERMINA
 

per le causali di cui innanzi descritte,
 
DI AFFIDARE alla ditta ELETTRO TRIGNO DI D’ALOISIO DARIO, con sede in Bagnoli del Trigno, Via
San Michele, 8 - p.i. 00802120949 la realizzazione degli interventi in premessa specificati al costo
complessivo di € 4.900,00 (IVA regime de minimis), come da preventivo presentato sulla piattaforma di
e-procurement del Consiglio regionale acquisito al prot. n. 3417 del 05/06/2024 e allegato alla presente
quale parte integrante;
 
DI AUTORIZZARE L’Ufficio ragioneria ad impegnare sul bilancio del Consiglio Regionale, capitolo n.
140 la su indicata somma in favore della citata Ditta;
 
DI PERFEZIONARE l’affidamento nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art.18, comma 1, del
D.Lgs 36/2023 con apposizione della firma digitale (forma contrattuale valida per affidamenti diretti e
procedure negoziate) e trasmissione all’affidatario;
 
DI NOMINARE la Dott.ssa Sabine Cancelliere responsabile del procedimento in possesso delle
adeguate competenze professionali e tecniche art. 15 comma 2 del Dlgs 36/2023;
 
DI INVIARE l’atto alla pubblicazione sul Sito Web in forma integrale e all’Albo pretorio;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMATO E PATRIMONIO PROVVEDITORATO, GARE E

Determinazione Segretariale n. 25 del 13-06-2024 2/4



CONTRATTI
 
PREMESSO che:
 
- questo Servizio è stato interessato, con nota acquisita al prot. n. 3186 del 23 maggio 2024, a firma del
Segretario Generale del Consiglio regionale, a verificare l’effettiva sussistenza di segnalati disservizi
sulla linea di energia elettrica a servizio della sede consiliare di Via IV Novembre in Campobasso,
riconducibili ad un sovraccarico dell’unica linea elettrica attiva per tutte le utenze dell’immobile che
ospita gli uffici;
 
- la soluzione prospettata da personale tecnico operante presso la suddetta sede consiste nella
realizzazione di linee dedicate partendo dal quadro generale e, per ciascuno dei tre piani, procedendo
alla installazione di un UPS di capacità adeguata a evitare sbalzi di tensione;
 
RITENUTO quindi, di poter procedere attraverso affidamento diretto a norma del Dlgs n. 36 del 31
marzo 2023 – nuovo codice contratti- art 50, comma 1, lettera b;
 
DATO ATTO che:
 
- l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e
tecnico-professionale;
-- l’art. 62 comma 1 del D. lgs 36/2023 prevede che “tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia
di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di
forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e
all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e
dai soggetti aggregatori;
 
RITENUTO pertanto di:
 
- provvedere all’affidamento del servizio attraverso l’acquisizione di specifico preventivo mediante
l’utilizzo della piattaforma di e-procurement del Consiglio regionale del Molise https://
consiglioregionalemolise.traspare.com che consente all’interno della piattaforma di negoziare
direttamente con uno o più operatori economici ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs 36/2023;
 
- contattare i seguenti operatori economici individuati, in grado di realizzare quanto di cui in premessa,
in possesso delle caratteristiche tecniche necessarie, in tempi compatibili con l’esigenza da soddisfare:
 

- ditta ELETTRO TRIGNO DI D’ALOISIO DARIO, con sede in Bagnoli del Trigno, Via San Michele,
8 p.i. 00802120949  (richiesta di preventivo Prot. n. 3371 del 04/06/2024);
- ditta MT PROGET, con sede in Via Colle dell’Orso 3/A a Campobasso P.I., 01481790705
(richiesta di preventivo Prot. n. 3373 del 04/06/2024/2024);

 
PRESO ATTO che il giorno 07 giugno 2024, alle ore 12, termine per la presentazione delle offerte:
 
- la ditta ELETTRO TRIGNO DI D’ALOISIO DARIO, con sede in Bagnoli del Trigno, Via San Michele, 8
p.i. 00802120949, ha presentato la propria offerta acquisita al prot. n.3417 del 05/06/2024;
 
- la ditta la MT PROGET, con sede in Via Colle dell’Orso 3/A a Campobasso P.I., 01481790705 ha
presentato la propria offerta acquisita al Prot. n. 3440 del 06/06/2024;
 
RITENUTO:
 
- di affidare, ai sensi dell’art.17 comma 2 del D.lgs 36/2023, la fornitura e la installazione di quanto alla
presente, all’operatore economico denominato ELETTRO TRIGNO DI D’ALOISIO DARIO, con sede in
Bagnoli del Trigno, Via San Michele, 8 p.i. 00802120949 che ha offerto il prezzo più basso;
 
- che l'obbligazione verrà perfezionata nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art.18 comma1 del
D.Lgs 36/2023 con apposizione della firma digitale (forma contrattuale valida per affidamenti diretti e
procedure negoziate) e trasmissione al soggetto affidatario;
 
PRESO ATTO che, in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto all’Autorità

Determinazione Segretariale n. 25 del 13-06-2024 3/4

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://consiglioregionalemolise.traspare.com
https://consiglioregionalemolise.traspare.com


per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del
procedimento detto anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma
2 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità CIG:B206019F99;
 
RITENUTO, quindi, dover affidare, ai sensi dell’art.17 comma 2 del D.lgs 36/2023, 00802120949 la
realizzazione, presso la sede degli uffici consiliari di Via IV Novembre in Campobasso, di linee dedicate
partendo dal quadro generale e, per ciascuno dei tre piani, attraverso la fornitura e l’installazione di un
UPS di capacità adeguata a evitare sbalzi di tensione al costo complessivo di € 4.900,00 (IVA regime
de minimis), come da preventivo presentato sulla piattaforma di e-procurement del Consiglio regionale
acquisito al Prot. n. 3417 del 05/06/2024 e allegato alla presente quale parte integrante;
 
VISTO il nuovo codice dei contratti pubblici, D. Lgs n. 36/2023;
 

PROPONE
 
DI PROVVEDERE, per i motivi indicati in premessa, all’affidamento della realizzazione, presso la sede
degli uffici consiliari di Via IV Novembre in Campobasso, di linee dedicate partendo dal quadro
generale, per ciascuno dei tre piani e attraverso la fornitura e l’installazione di un UPS di capacità
adeguata a evitare sbalzi di tensione, alla ELETTRO TRIGNO DI D’ALOISIO DARIO, con sede in
Bagnoli del Trigno, Via San Michele, 8 p.i. 00802120949 che ha offerto il prezzo più basso, come da
offerta acquisita al Prot.n.1197/2024 al costo complessivo di € 4.900,00 (IVA regime de minimis)
imputando la citata somma al capitolo 140 del bilancio consiliare;
 
DI PERFEZIONARE l’affidamento nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art.18, comma 1, del
D.Lgs 36/2023 con apposizione della firma digitale (forma contrattuale valida per affidamenti diretti e
procedure negoziate) e trasmissione all’affidatario;
 
DI NOMINARE la Dott.ssa Sabine Cancelliere responsabile del procedimento in possesso delle
adeguate competenze professionali e tecniche art. 15 comma 2 del Dlgs 36/2023;
 
DI INVIARE l’atto alla pubblicazione sul Sito Web in forma integrale e all’Albo pretorio.

 
 IL SEGRETARIO GENERALE
 DOTT. CLAUDIO IOCCA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

Determinazione Segretariale n. 25 del 13-06-2024 4/4


